
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

Resolución 

Número: RESOL-2024-455-APN-MCH 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 

Viernes 28 de Junio de 2024 

Referencia: RESOL MCH.-EX-2024-60216671- -APN-DRRHH#ME - RENUNCIA - PLA ALBA, MARIA 
INES 

VISTO el expediente electrónico EX-2024-60216671- -APN-DRRHH#ME, la Ley de Ministerios Nº 22.520 y 
sus modificatorias, el Decreto Nº 101 del 16 de enero del 1985 y sus modificatorios, el Decreto Nº 91 de fecha 
29 de enero de 2024, la Nota Nº NO-2024-60051564-APN-SSPIE#MCH del 7 de junio de 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Decreto Nº 91/2024, se procedió a designar, a la magíster Maria Inés PLA ALBA (D.N.I. Nº 
16.967.233) en el cargo de Subsecretaria de Políticas e Innovación Educativa de la SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO. 

Que, posteriormente, la funcionaria mencionada presentó su renuncia al cargo para el cual fue designada 
inicialmente, mediante la Nota Nº NO-2024-60051564-APN-SSPIE#MCH, a partir del 10 de junio de 2024, 
siendo necesario proceder a su aceptación. 

Que la DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS 
de la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, han tomado debida intervención. 

Que la SUBSECRETARIA LEGAL de la SECRETARIA DE COORDINACION LEGAL Y 
ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO ha tomado la intervención de su competencia. 

Que la presente medida se dicta conforme a las facultades otorgadas por la Ley de Ministerios Nº 22.520, sus 
normas modificatorias y complementarias, y el Decreto Nº 101/85 y sus modificatorios. 

Por ello, 

LA MINISTRA DE CAPITAL HUMANO 

RESUELVE: 



ARTÍCULO 1 º.- Acéptase, a partir del 10 de junio de 2024, la renuncia presentada la magíster María Inés PLA 
ALBA (D.N.I. Nº 16.967.233) al cargo de Subsecretaria de Políticas e Innovación Educativa de la SECRETARÍA 
DE EDUCACIÓN del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO, agradeciendo los valiosos servicios prestados en 
el desempeño de su función. 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
cumplido, archívese. 

Digitally signed by PETTOVELLO Sandra Viviana 
Date: 2024.06.28 14:59:42 ART 
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Sandra Pettovello 
Ministra 
Ministerio de Capital Humano 

~~~~!\YRi~1~/Y á3iflTION DOCUMENTAL 

Date: 2024.06.28 14:59:51 -03:00 


